tado hasta la suma de $ 300.000.000 (PESOS TRESCIENTOS MILLONES) para afrontar el pago de los gastos emer-
gentes de la Ejecución del Presupuesto que se incrementa por la presente Orden de Disposición de Fondos N° 68/25.-

DECRETO N° 1704 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES 
MIL CON 00/100) por la adquisición de 4.086,4534 litros de combustible, a valor por litro de $ 1.469,00 (PESOS UN 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 00/100) a favor de la firma “PETROVALLE S.A.” C.U.I.T. 
N° 30-57236539-1, con domicilio legal Av. de Las Américas N° 1.005, Localidad de Aristóbulo del Valle, Misiones, 
correspondiente al mes de Junio del 2.025, para los vehículos oficiales y afectados a la Secretaría de Estado de Cultura,

[...]

encuadrándose 
el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Cultura, Educación y Deportes a proce-
der a la liquidación y pago de la suma de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES MIL CON 00/100) a favor 
de la firma “PETROVALLE S.A.”, C.U.I.T. N° 30-57236539-1, con imputación a la Cuenta de la JURISDICCIÓN 19 
- Secretaría de Estado de Cultura -Unidad de Organización 01- Unidad Superior, con codificación: 19-01-0-5-90-1-01-
012-01210 - Bienes de Consumo del Presupuesto Vigente.-

[...]

N° 0716/25 dictada por el Instituto Misionero de Agua y Saneamiento.- 
ARTÍCULO 2°.- ADJUDÍCASE a la firma “COMERCIO INTEGRAL S.R.L.” - proponente N° 1. La Licitación Pri-
vada N° 13/25, por ajustarse a lo solicitado y por conveniencia económica y por un monto total de $ 44.500.000,00 
(PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100) y que será destinado a la contrata-
ción del servicio de “CORTE DEL SUMINISTRO DEL SERVICIO / RECONEXIÓN / REPARACIÓN DE LA RED 
DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE PUERTO IGUAZÚ - MISIONES”, por un período de 5 (cinco) meses desde 
Agosto a Diciembre inclusive del corriente año, conforme al Acta de la Comisión de Preadjudicación obrante a fs.